SUMÁRIO

  VOL. V – N° 3637/2025
  ISSN – XXX-XXX
  SEXTA – 01 DE AGOSTO DE 2025

EXECUTIVO

        EXTRATO DE CONTRATO Nº 203/2025 INEX nº 008/2025 ...................................................................................................................................................................... 2
        TERMO DE RATIFICAÇÃO ......................................................................................................................................................................................................................... 2

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no link https://chapadinha.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial,
podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

   1/3EXECUTIVOwww.chapadinha.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE CHAPADINHA - MA
  VOL. V – Nº 3637/2025 – 01 DE AGOSTO DE 2025
  ISSN - XXX-XXX

EXTRATO DE CONTRATO Nº 203/2025 INEX nº 008/2025

EXTRATO DE CONTRATO N° 203/2025 – INEX   nº 008/2025 –

ADMINISTRAÇÃO CONTRATO Nº 203/2025 - INEX N° 008/2025 -

Processo Administrativo nº 3109.2025 ORIGEM: INEXIBILIDADE n°

008/2025 CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Administração

CONTRATADA: ANTONIO PORTELA TELES, CPF:

467.846.403-49 OBJETO: Locação de imóvel para funcionamento do

SENAR (Serviço Nacional de Aprendizagem Rural) de interesse da

Administração Pública de Chapadinha – MA.

FUNDAMENTAÇÃO: artigo 74, inciso V, da Lei Federal nº 14.133/2021

e na Lei nº 8.245, de 1991, bem como demais legislações correlatas  e

suas posteriores alterações. VALOR TOTAL: R$ 12.000,00(doze mil

reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: VIGÊNCIA: 25 de Junho de 2025

 a  25  de  Junho  de 2026. DATA DA ASSINATURA: 25 de Junho de

2025

02.07.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO
04.122.0002.2009.0000 MANUTENÇÃO E FUNC. DA

SECRETARIA DE

ADMINISTRAÇÃO

33.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros –

Pessoa

Física.......................................

Chapadinha (MA), 25 de Junho de 2025 VANIA DUARTE MOTA

SOUZA Secretária Adjunta de Administração.

Identificador: 1779-5c84590e8b1951d8058eb444b82372f43b12546b

TERMO DE RATIFICAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO Processo Administrativo n° 3109/2025

Inexigibilidade n° 008/2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO nº

3109/2025 - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 008/2025.

LOCATÁRIO: Secretaria Municipal de Administração. CNPJ:

06.117.709/0001-58 LOCADOR ANTONIO PORTELES TELES, CPF nº

467.846.403-49 . OBJETIVO: Locação de imóvel para funcionamento da

SENAR (Serviço Nacional de Aprendizagem Rural). Dotação

Orçamentária:

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: artigo 74, inciso V, da Lei Federal nº

14.133/2021 e a Lei nº 8.245, de 1991, bem como demais legislações

correlatas; Valor contratual de R$ 12.000,00(doze mil reais).

02.07.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO
04.122.0002.2009.0000 MANUTENÇÃO E FUNC. DA

SECRETARIA DE

ADMINISTRAÇÃO

33.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros –

Pessoa

Fisica.......................................

Chapadinha - MA, 23 de Junho de 2025 Vânia Duarte Mota Souza

Secretária Adjunta de Administração

TERMO DE RATIFICAÇÃO Processo Administrativo n° 3109/2025

Inexigibilidade n° 008/2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO nº

3109/2025 - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 008/2025.

LOCATÁRIO: Secretaria Municipal de Administração. CNPJ:

06.117.709/0001-58 LOCADOR ANTONIO PORTELES TELES, CPF nº

467.846.403-49 . OBJETIVO: Locação de imóvel para funcionamento da

SENAR (Serviço Nacional de Aprendizagem Rural). Dotação

Orçamentária:

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: artigo 74, inciso V, da Lei Federal nº

14.133/2021 e a Lei nº 8.245, de 1991, bem como demais legislações

correlatas; Valor contratual de R$ 12.000,00(doze mil reais).

02.07.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO
04.122.0002.2009.0000 MANUTENÇÃO E FUNC. DA

SECRETARIA DE

ADMINISTRAÇÃO

33.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros –

Pessoa

Fisica.......................................

Chapadinha - MA, 23 de Junho de 2025 Vânia Duarte Mota Souza

Secretária Adjunta de Administração

Identificador: 1779-1fe81a84fa64c2fc5daacbfc7361d0684c50fe5b

   2/3EXECUTIVOwww.chapadinha.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE CHAPADINHA - MA
  VOL. V – Nº 3637/2025 – 01 DE AGOSTO DE 2025
  ISSN - XXX-XXX

 MARIA DULCILENE PONTES CORDEIRO
Prefeita Municipal

 LEVI PONTES DE AGUIAR
Vice-Prefeito Municipal

 www.chapadinha.ma.gov.br

  PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA - MA

  AV. PRESIDENTE VARGAS, 310 \ CENTRO \ CHAPADINHA - MA \ CEP:
65500000

 Chapadinha - MA

  Contato:

CN=MUNICIPIO DE CHAPADINHA:06117709000158,
OU=videoconferencia, OU=RFB e-CNPJ A1, OU=Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB, OU=34173682000318, L=CHAPADINHA, ST=MA,
O=ICP-Brasil, C=BR
assinado em: 2025-08-02 00:08:03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

   3/3EXECUTIVOwww.chapadinha.ma.gov.br

http://www.tcpdf.org

	Índice
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 203/2025 INEX nº 008/2025
	TERMO DE RATIFICAÇÃO

		2025-08-02T03:08:07+0000